1

股票简称：保龄宝 股票代码：002286 公告编号：2022-049

保龄宝生物股份有限公司

关于调整公司非公开发行股票方案的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

1、本次非公开发行股票相关议案已经保龄宝生物股份有限公司（以下简称

“公司”）第五届董事会第三次会议审议通过、本次修订相关议案已经公司第五届

董事会第十四次会议审议通过，关联董事均已回避表决。

2、本次非公开发行事项已经 2021 年 7 月 30 日召开的 2021 年度第二次临时

股东大会审议通过，并经 2022 年第一次临时股东大会审议同意将原股东大会决

议有效期延长 12 个月。本次修订仅是在原预案审议通过的范围内，对股份发行

数量及募集资金总额进行了调整。根据公司 2021 年第二次临时股东大会对公司

董事会的授权及 2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本预案所

述本次非公开发行股票相关事项无需提交股东大会审议。

3、本次非公开发行事项尚需获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国

证监会”）的批准或核准，本次非公开发行股票方案能否获得相关部门的批准或

核准，以及获得相关批准或核准的时间存在不确定性。

一、本次非公开发行股票方案调整的具体内容

（一）发行数量

修订前：

“本次非公开发行股票数量不超过 81,000,000 股（含本数），不超过发行前公

司总股本的 30%，并以中国证监会关于本次发行的核准文件为准，由永裕投资、

赣州永裕、深圳永裕以现金认购不超过 81,000,000 股（含本数）。最终发行数量

将在中国证监会核准本次发行后，由公司董事会根据发行时的实际情况，与本次

2

发行的保荐机构（主承销商）协商确定。本次发行认购情况如下：

序

号
认购对象 认购数量（股） 认购金额（元） 认购比例

1 永裕投资 36,450,396.00 286,135,608.60 45.00%

2 赣州永裕 22,274,802.00 174,857,195.70 27.50%

3 深圳永裕 22,274,802.00 174,857,195.70 27.50%

合计  81,000,000.00  635,850,000.00 100%

如公司股票在本次非公开发行的定价基准日至发行日期间发生派送股票股

利、资本公积金转增股本、配股等除权事项或因其他原因导致本次非公开发行前

公司总股本发生变动的，本次非公开发行的股票数量上限将作相应调整。”

 修订后：

“本次非公开发行股票数量不超过 75,000,000 股（含本数），不超过发行前公

司总股本的 30%，并以中国证监会关于本次发行的核准文件为准，由永裕投资、

赣州永裕、深圳永裕以现金认购不超过 75,000,000 股（含本数）。最终发行数量

将在中国证监会核准本次发行后，由公司董事会根据发行时的实际情况，与本次

发行的保荐机构（主承销商）协商确定。本次发行认购情况如下：

序

号
认购对象 认购数量（股） 认购金额（元） 认购比例

1 永裕投资 30,450,396.00 239,035,608.60 40.60%

2 赣州永裕 22,274,802.00 174,857,195.70 29.70%

3 深圳永裕 22,274,802.00 174,857,195.70 29.70%

合计 75,000,000.00 588,750,000.00 100%

如公司股票在本次非公开发行的定价基准日至发行日期间发生派送股票股

利、资本公积金转增股本、配股等除权事项或因其他原因导致本次非公开发行前

公司总股本发生变动的，本次非公开发行的股票数量上限将作相应调整。”

（二）募集资金用途

修订前：

“本次非公开发行募集资金总额不超过 63,585.00 万元（含本数），公司在扣

除发行费用后将全部用于以下项目：

3

序

号
项目名称

总投资额（万

元）

拟使用募集资金（万

元）

拟使用自有资金（万

元）

1
年产 3 万吨赤藓糖醇晶体项

目
36,588.12 19,137.43 17,450.69

2
年产 3 万吨阿洛酮糖（干

基）项目
37,999.75 19,399.45 18,600.30

3 应用解决方案研究中心项目 6,505.00 6,048.12 456.88

4 补充流动资金项目 19,000.00 19,000.00 -

合计 100,092.87 63,585.00 36,507.87

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的

实际情况以自有或自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的

程序予以置换。本次非公开发行募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集

资金净额低于拟投资项目的实际资金需求总量，公司将根据实际募集资金净额，

在符合相关法律法规的前提下，按照项目实施的具体情况，调整并最终决定募集

资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公

司自筹解决。”

修订后：

“本次非公开发行募集资金总额不超过 58,875.00 万元（含本数），公司在扣

除发行费用后将全部用于以下项目：

序

号
项目名称

总投资额（万

元）

拟使用募集资金（万

元）

拟使用自有资金（万

元）

1
年产 3 万吨赤藓糖醇晶体项

目
36,588.12 15,927.43 20,660.69

2
年产 3 万吨阿洛酮糖（干

基）项目
37,999.75 19,399.45 18,600.30

3 应用解决方案研究中心项目 6,505.00 6,048.12 456.88

4 补充流动资金项目 17,500.00 17,500.00 -

合计 98,592.87 58,875.00 39,717.87

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的

实际情况以自有或自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的

程序予以置换。本次非公开发行募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集

资金净额低于拟投资项目的实际资金需求总量，公司将根据实际募集资金净额，

在符合相关法律法规的前提下，按照项目实施的具体情况，调整并最终决定募集

资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公

司自筹解决。”

4

二、本次非公开发行方案调整履行的相关程序

2022 年 9 月 30 日，公司召开第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于

调整公司非公开发行股票方案的议案》，对非公开发行股票方案中“发行数量”

及“募集资金总额”进行了调整。公司独立董事发表了同意的独立意见。

公司已于 2021 年 7 月 30 日召开 2021 年第二次临时股东大会审议通过了

《关于提请股东大会授权董事会办理本次非公开发行股票相关事项的议案》。

2022 年 7 月 25 日召开 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于提请股东

大会延长授权董事会办理本次非公开发行股票相关事项有效期的议案》。本次调

整非公开发行股票方案事宜仅需履行董事会决议程序，无需再行召开股东大会审

议。

特此公告。

保龄宝生物股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 30 日

	特别提示：
	一、本次非公开发行股票方案调整的具体内容
	（一）发行数量
	（二）募集资金用途

	二、本次非公开发行方案调整履行的相关程序